

**Ejendomsselskabet L.C. Lauritzen A/S**  
**Christianshusvej 39**  
**2970 Hørsholm**  
**CVR-nr. 38923919**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.08.2016

**Dirigent**

---

Navn: Bjarne Damm Johansen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	8
Balance pr. 30.06.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	11
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ejendomsselskabet L.C. Lauritzen A/S  
Christianshusvej 39  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 38923919

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Bestyrelse**

Arvid Sørensen, formand  
Bjarne Damm Johansen  
Henrik Segelcke Thomsen  
Frederik Østergård Lauritzen  
Jørgen Wentzer Licht

### **Direktion**

Henrik Segelcke Thomsen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er finansieringsvirksomhed, og driften består hovedsageligt af afkast af selskabets formue.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultat af primær drift udgør (180) t.kr. mod (201) t.kr. i 2014/15.

Resultatet af finansielle poster udgør 192 t.kr. mod 4.947 t.kr. i 2014/15. Faldet kan henføres til, at selskabets værdipapirbeholdning blev solgt og omlagt til bankindestående i foråret 2015.

Årets pengestrøm fra driften udgør (900) t.kr., og pengestrømme fra finansiering og investering udgør (2.999) t.kr. Således er selskabets likvider reduceret med 3.899 t.kr. og udgør 25.526 t.kr. pr. 30.06.2016.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		<u>(79.145)</u>	<u>(100.531)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(79.145)</b>	<b>(100.531)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(100.389)</u>	<u>(100.877)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(179.534)</b>	<b>(201.408)</b>
Andre finansielle indtægter	2	194.444	4.954.552
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.066)</u>	<u>(7.939)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>12.844</b>	<b>4.745.205</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(3.762)</u>	<u>(1.117.611)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>9.082</u></b>	<b><u>3.627.594</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>(2.990.918)</u>	<u>627.594</u>
		<b><u>9.082</u></b>	<b><u>3.627.594</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre tilgodehavender		59.184	95.749
Tilgodehavende selskabsskat		36.241	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>71.346</u>	<u>75.670</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>166.771</u></b>	<b><u>171.419</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>853.922</u>	<u>844.296</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>853.922</u></b>	<b><u>844.296</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>25.526.361</u></b>	<b><u>29.425.792</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>26.547.054</u></b>	<b><u>30.441.507</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>26.547.054</u></u></b>	<b><u><u>30.441.507</u></u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		20.420.429	23.411.347
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<u><b>26.420.429</b></u>	<u><b>29.411.347</b></u>
Skyldig selskabsskat		0	898.410
Anden gæld		126.625	131.750
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>126.625</b></u>	<u><b>1.030.160</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>126.625</b></u>	<u><b>1.030.160</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>26.547.054</b></u></u>	<u><u><b>30.441.507</b></u></u>
Ejerforhold	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	3.000.000	23.411.347	3.000.000	29.411.347
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(2.990.918)	3.000.000	9.082
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.000.000</b>	<b>20.420.429</b>	<b>3.000.000</b>	<b>26.420.429</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(179.535)	(201.408)
Ændringer i arbejdskapital	6	35.764	32.325
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(143.771)</b>	<b>(169.083)</b>
Modtagne finansielle indtægter		182.074	752.259
Betalte finansielle omkostninger		0	(2.743)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(938.413)	(1.260.812)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(900.110)</b>	<b>(680.379)</b>
Udbetalt udbytte		(3.000.000)	(3.000.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		679	20.929.695
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.999.321)</b>	<b>17.929.695</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(3.899.431)</b>	<b>17.249.316</b>
Likvider primo		29.425.792	12.176.476
<b>Likvider ultimo</b>		<b>25.526.361</b>	<b>29.425.792</b>

## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	100.389	100.877
	<b>100.389</b>	<b>100.877</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Ledelsesve-</b>	<b>Ledelsesve-</b>
	<b>derlag</b>	<b>derlag</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bestyrelse	93.000	93.000
	<b>93.000</b>	<b>93.000</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	182.071	752.259
Dagsværdireguleringer	12.370	4.202.293
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	3	0
	<b>194.444</b>	<b>4.954.552</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Dagsværdireguleringer	2.066	5.196
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	2.743
	<b>2.066</b>	<b>7.939</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	3.762	1.117.611
	<b>3.762</b>	<b>1.117.611</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Præferenceaktier	36	5.000	180.000
Præferenceaktier	12	10.000	120.000
Ordinære aktier	200	500	100.000
Ordinære aktier	300	1.000	300.000
Ordinære aktier	50	2.000	100.000
Ordinære aktier	24	5.000	120.000
Ordinære aktier	208	10.000	2.080.000
	<b>830</b>		<b>3.000.000</b>
		<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>6. Ændring i arbejdskapital</b>			
Ændring i tilgodehavender		40.889	33.200
Ændring i leverandørgæld mv.		(5.125)	(875)
		<b>35.764</b>	<b>32.325</b>

## 7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

L.C. Lauritzens Familiefond, c/o advokat Bjarne Damm Johansen, HjulmandKaptain, Badehusvej 16, 9000 Aalborg

Steen Aggerbeck-Lauritzen, Tandskovvej 30, 8600 Silkeborg

Birte Hessov, Sandmosevej 20 B, 8270 Højbjerg